

事業活動収支予算書

平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで

学校法人 昭和学院

(単位 円)

		科 目	前年度補正予算額	本年度予算額	差 異	摘 要
事業活動収入の部		学生生徒等納付金	(2,395,661,000)	(2,481,899,000)	(△ 86,238,000)	
		授 業 料	1,292,380,000	1,335,292,000	△ 42,912,000	
		補助金による軽減額	△ 22,329,000	△ 23,929,000	1,600,000	
		入 学 金	219,100,000	222,900,000	△ 3,800,000	
		実 験 実 習 料	69,445,000	93,859,000	△ 24,414,000	
		施設 設備 資金	772,068,000	787,452,000	△ 15,384,000	
		教 育 諸 費	58,022,000	59,350,000	△ 1,328,000	
		課 程 履 修 料	6,975,000	6,975,000	0	
		手数料	(85,910,000)	(83,100,000)	(2,810,000)	
		入 学 検 定 料	84,550,000	81,740,000	2,810,000	
		試 験 料	500,000	500,000	0	
		証 明 手 数 料	860,000	860,000	0	
		寄付金	(11,300,000)	(14,450,000)	(△ 3,150,000)	
		一 般 寄 付 金	11,300,000	14,450,000	△ 3,150,000	
		経常費等補助金	(1,143,675,000)	(1,167,383,000)	(△ 23,708,000)	
		国庫補助金	77,000,000	77,000,000	0	
		県 補 助 金	1,065,775,000	1,084,936,000	△ 19,161,000	
		市町村補助金	900,000	5,447,000	△ 4,547,000	
		付随事業収入	(94,650,000)	(119,349,000)	(△ 24,699,000)	
		補助活動収入	88,800,000	110,650,000	△ 21,850,000	
		受託事業収入	5,850,000	8,699,000	△ 2,849,000	
		雑収入	(114,295,000)	(117,181,000)	(△ 2,886,000)	
		施設設備利用料	12,840,000	12,840,000	0	
		県退職金財団交付金収入	87,055,000	89,941,000	△ 2,886,000	
		その他の雑収入	14,400,000	14,400,000	0	
		教育活動収入計	(3,845,491,000)	(3,983,362,000)	(△ 137,871,000)	
事業活動支出の部		科 目	前年度補正予算額	本年度予算額	差 異	摘 要
		人件費	(2,673,217,000)	(2,735,761,000)	(△ 62,544,000)	
		教員人件費	2,324,939,000	2,407,472,000	△ 82,533,000	
		職員人件費	260,623,000	237,748,000	22,875,000	
		役員報酬	600,000	600,000	0	
		退職金	87,055,000	89,941,000	△ 2,886,000	
		教育研究経費	(1,199,684,000)	(1,167,412,000)	(32,272,000)	
		消耗品費	39,440,000	39,600,000	△ 160,000	
		光熱水費	111,000,000	88,800,000	22,200,000	
		旅費交通費	51,210,000	52,168,000	△ 958,000	
		奨学費	103,200,000	82,560,000	20,640,000	
		福利厚生費	11,300,000	11,100,000	200,000	
		通信費	3,390,000	6,592,000	△ 3,202,000	
		印刷製本費	5,420,000	4,350,000	1,070,000	
		研究費	3,050,000	3,000,000	50,000	
		修繕費	24,246,000	60,170,000	△ 35,924,000	
		損害保険料	3,952,000	2,250,000	1,702,000	
		賃借料	7,990,000	8,090,000	△ 100,000	
		公租公課	250,000	0	250,000	
		諸会費	7,430,000	7,910,000	△ 480,000	
		会議費	1,060,000	1,090,000	△ 30,000	
		委託手数料	119,400,000	119,800,000	△ 400,000	
		補助活動収入原価	49,900,000	47,580,000	2,320,000	
		新聞雑誌費	4,400,000	4,200,000	200,000	
		研究旅費	1,310,000	1,280,000	30,000	
		減価償却額	651,636,000	626,772,000	24,864,000	
		雑 費	100,000	100,000	0	
		管理経費	(295,417,000)	(254,902,000)	(40,515,000)	
		消耗品費	7,768,000	7,800,000	△ 32,000	
		光熱水費	4,770,000	3,816,000	954,000	
		旅費交通費	2,250,000	1,800,000	450,000	
		車輛燃料費	140,000	140,000	0	
	福利厚生費	2,170,000	2,590,000	△ 420,000		
	通信費	2,490,000	2,670,000	△ 180,000		

(単位 円)

		科 目	前年度補正予算額	本年度予算額	差 異	摘 要
教育活動収支	事業活動支出の部	印刷製本費	34,200,000	34,200,000	0	
		出版物費	30,000	30,000	0	
		修繕費	40,800,000	6,500,000	34,300,000	
		損害保険料	6,550,000	6,580,000	△ 30,000	
		賃借料	120,000	120,000	0	
		公租公課	8,250,000	8,100,000	150,000	
		広報費	66,610,000	60,778,000	5,832,000	
		諸会費	3,910,000	3,780,000	130,000	
		会議費	1,090,000	1,060,000	30,000	
		交際費	1,230,000	1,640,000	△ 410,000	
		委託手数料	52,143,000	53,743,000	△ 1,600,000	
		補助活動収入原価	16,600,000	33,850,000	△ 17,250,000	
		監査報酬費	4,320,000	4,320,000	0	
		建物解体費	2,050,000	0	2,050,000	
		減価償却額	35,786,000	19,445,000	16,341,000	
		雑費	2,140,000	1,940,000	200,000	
教育活動支出計		(4,168,318,000)	(4,158,075,000)	(10,243,000)		
教育活動収支差額		(△ 322,827,000)	(△ 174,713,000)	(△ 148,114,000)		
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	(275,000,000)	(260,000,000)	(15,000,000)	
		その他の受取利息・配当金	275,000,000	260,000,000	15,000,000	
教育活動外収入計		(275,000,000)	(260,000,000)	(15,000,000)		
教育活動外収支差額		(275,000,000)	(260,000,000)	(15,000,000)		
經常収支差額		(△ 47,827,000)	(85,287,000)	(△ 133,114,000)		
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	(△ 158,000,000)	(0)	(△ 158,000,000)	
		有価証券売却差額	△ 158,000,000	0	△ 158,000,000	
		その他の特別収入	(1,440,000)	(7,006,000)	(△ 5,566,000)	
		施設設備補助金	1,440,000	7,006,000	△ 5,566,000	
特別収入計		(△ 156,560,000)	(7,006,000)	(△ 163,566,000)		
特別収支差額		(△ 156,560,000)	(7,006,000)	(△ 163,566,000)		
〔予備費〕		(50,000,000)	(50,000,000)	(0)		
基本金組入前当年度収支差額		(△ 254,387,000)	(42,293,000)	(△ 296,680,000)		
基本金組入額合計		(△ 339,902,000)	(△ 31,550,000)	(△ 308,352,000)		
当年度収支差額		(△ 594,289,000)	(10,743,000)	(△ 605,032,000)		
前年度繰越収支差額		(5,899,527,329)	(5,062,468,581)	(837,058,748)		
翌年度繰越収支差額		(5,305,238,329)	(5,073,211,581)	(232,026,748)		
(参考)						
事業活動収入計		(3,963,931,000)	(4,250,368,000)	(△ 286,437,000)		
事業活動支出計		(4,218,318,000)	(4,208,075,000)	(10,243,000)		